
1 

 

 

 

 

Výbor  dopravy Zastup i te lstva L ibereckého k ra je   
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 472 • fax: + 420 485 226 111 

sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz   www.kraj-lbc.cz   IČ: 70891508 

 

VÝBOR DOPRAVY 
ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO 

KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ č. 9.  

ze zasedání Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

ze dne 23. 10. 2018 
 

 

 

Číslo usnesení: 9/18/VD/43 (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2018/b.024) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit 

1)  závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/262 Česká Lípa - Dobranov“ 

Libereckým krajem do výše 49.953.000 Kč a jeho rozložení v letech 2017 až 2020  

za předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu, 

2)  předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 199.845.000 Kč  

a jeho rozložení v letech 2017 až 2020 

a uložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 9/18/VD/44 (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2018/b.025) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit  

1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/268 Mimoň – hranice Libereckého 

kraje“ Libereckým krajem do výše 41.710.000 Kč a jeho rozložení v letech 2017 až 2020 za 

předpokladu, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu, 

2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 162.990.000 Kč  

a jeho rozložení v letech 2017 až 2020 

a uložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

 

mailto:sona.kohoutova01@kraj-lbc.cz
http://www.kraj-lbc.cz/


 

2 
 

 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 9/18/VD/45 (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2018/b.035) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 295/18, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 500.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy u akce „platby věcných břemen“  

ve výši 500.000 Kč, 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 9/18/VD/46 (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2018/b.036) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 310/18, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 700.386 Kč, 

b) navyšují výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy v celkové výši 700.386 Kč,  

a to na akce: 

a) „Zvýšení dopravní bezpečnosti ve městě“ ve výši 120.386 Kč, 

b) „Revitalizace brownfieldu-splašková kanalizace“ ve výši 500.000 Kč, 

c) „Kurz bezpečné jízdy pro mladé řidiče“ ve výši 80.000 Kč, 

rozhodnout o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje na individuální dotace v oblasti dopravy níže uvedeným 

žadatelům o dotaci na projekty ve výši 620.386 Kč: 
 

Poř. číslo 1. 

IČ 002624722 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Město Český Dub, Náměstí Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub 

Název projektu Zvýšení dopravní bezpečnosti ve městě instalací inteligentního ukazatele rychlosti 

Účel projektu 

Zvýšení dopravní bezpečnosti v ulici Řídícího učitele Škody instalací inteligentního 

ukazatele rychlosti. 

Název parametru 

projektu 
Inteligentní ukazatel rychlosti ZEUS vč. instalace 



 

3 
 

Měrná jednotka ks 

Hodnota parametru 1 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
150.483 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

80 

Max. výše dotace (Kč) 120.386 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
3. 9. 2018 – 1. 3. 2019 

Poř. číslo 2. 

IČ 00481483 

Příjemce dotace/ 

žadatel/sídlo 
Obec Oldřichov v Hájích, č. p. 151, 463 31 Oldřichov v Hájích 

Název projektu 

Revitalizace brownfieldu bývalé panelárny v Oldřichově v Hájích – Etapa A – 

splašková kanalizace SO302 

Účel projektu 

Uložení splaškové kanalizace do silnice III/2904 před zahájením její rekonstrukce – 

Humanizace dopravy v Oldřichově v Hájích 

Název parametru 

projektu 
Splašková kanalizace 

Měrná jednotka m 

Hodnota parametru 348,42 

Celkové plánované 

náklady projektu (Kč) 
770.000 

Podíl dotace na 

nákladech projektu 

(%) 

64,93 

Max. výše dotace (Kč) 500.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín realizace 

projektu 
1. 11. 2018 – 30. 6. 2019 



 

4 
 

vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, pravomoc 

schválit smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi výše uvedeným podpořeným městem Český 

Dub, obcí Oldřichov v Hájích a Libereckým krajem, 

schválit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje OLP/4916/2018 v rámci podpory 

na pořízení inteligentního ukazatele rychlosti ZEUS, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a Městem 

Český Dub, se sídlem náměstí Bedřicha Smetany 1, 463 43 Český Dub, IČ 00262722 a OLP/4917/2018 v 

rámci podpory na humanizaci dopravy v Oldřichově v Hájích, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a 

Obcí Oldřichov v Hájích, č.p. 151, 463 31 Oldřichov v Hájích, IČ 00481483, 

a uložit  

1. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018, 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení 

resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, smlouvy o poskytnutí účelové dotace OLP/4916/2018 a 

OLP/4917/2018, k podpisu. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 9/18/VD/47 (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2018/b.037) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

schválit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 313/18, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje vybrané za sankční platby přijaté od jiných subjektů ve výši 423.500 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 912 06 – Účelové příspěvky PO, odbor dopravy u akce „zmapování stavu 

alejí ve 4 oblastech LK“ ve výši 423.500 Kč, 

a uložit Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a informatiky, 

aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2018. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 9/18/VD/48 (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2018/b.038) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání doporučuje Zastupitelstvu Libereckého kraje 

vzít na vědomí žádosti Obce Rádlo, Rádlo 252, 468 03 Rádlo, IČ 00262544,: 

1. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu Odra – 

Nisa/Nová Hřebenovka podél I/65“ – smlouva OLP/3824/2018 ze dne 20. 9. 2018, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Investice do kritických úseků cyklotrasy Odra - 

Nisa v obci Rádlo“ – smlouva OLP/3937/2018 ze dne 20. 9. 2018, 

3. o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ – 

smlouva OLP/3826/2018 ze dne 11. 10. 2018, 

rozhodnout 



 

5 
 

1. o změně termínu ukončení realizace projektu „Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu Odra – 

Nisa/Nová Hřebenovka podél I/65“ ze dne 31. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a se změnou termínu pro 

předložení závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 1. 2019, z důvodu kapacitních 

možností vybrané realizační firmy, 

2. o změně termínu ukončení realizace projektu „Investice do kritických úseků cyklotrasy Odra - Nisa v 

obci Rádlo“ ze dne 30. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a o změně termínu pro předložení závěrečného 

vyúčtování projektu ze dne 19. 1. 2019 na 10. 3. 2019, z důvodu kapacitních možností vybrané 

realizační firmy, 

3. o změně termínu ukončení realizace projektu „Oprava turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ ze dne 

31. 10. 2018 na 31. 12. 2019 a se změnou termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu ze 

dne 20. 12. 2018 na 19. 2. 2020, z důvodu kapacitních možností vybrané realizační firmy, 

schválit  

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3824/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 

„Napojení Jablonce n. N. na cyklotrasu Odra – Nisa/Nová Hřebenovka podél I/65“ z 31. 10. 2018 na 

30. 11. 2018 a termín závěrečného vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 1. 2019, 

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3937/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu 

„Investice do kritických úseků cyklotrasy Odra - Nisa v obci Rádlo“ z 30. 10. 2018 na 30. 11. 2018 a 

termín závěrečného vyúčtování ze dne 19. 1. 2019 na 10. 3. 2019, 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3826/2018, kterým se mění termín ukončení realizace projektu „Oprava 

turistické lávky Rádlo přes silnici I/65“ z 31. 10. 2018 na 31. 12. 2019 a termín závěrečného 

vyúčtování projektu ze dne 20. 12. 2018 na 19. 2. 2020 

a uložit Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek:  

1. zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení. 

2. podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3824/2018, Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3826/2018 a 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3937/2018. 

 

Hlasování: 
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

Číslo usnesení: 9/18/VD/49 (k návrhu usnesení pro 9/ZK/2018/b.039b) 

 

Výbor dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Libereckého 

kraje vzít na vědomí písemnou informaci Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic,  

na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu  

a náledí 

 

Hlasování:  
 

PŘÍTOMNO: 13 PRO: 13 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

 

 

 

V Liberci dne 23. 10. 2018 

 



 

6 
 

Zapsala: Ing. Soňa Kohoutová 

tajemník Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

Schválil:  

Ing. Milan Kouřil 

předseda Výboru dopravy Zastupitelstva Libereckého kraje 


